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Kære kongresdeltagere 

Det er en stor fornøjelse - endnu engang - at byde jer alle sammen velkommen her til Munkebjerg i Vejle for 

at deltage i Apoteksfarmaceutkongressen anno 2011. Vi har glædet os meget til denne weekend.  

Sidst vi var samlet var i januar 2009, hvor vi afviklede den første nationale kongres for apoteksfarmaceuter. 

Det var en fantastisk weekend og evalueringen fra kongressen viste os, at der var stor tilfredshed med 

kongressens planlægning, indhold og dens afvikling. Hertil kom, at der næsten rejste sig et ”farmaceutkrav” 

om straks at gå i gang med planlægningen af den næste kongres.   

Så derfor sidder I nu med programmet for årets apoteksfarmaceutkongres – et program, som vi selv synes er 

fantastisk spændende. Vi har i år valgt en arbejdstitel som hedder ”Farmaceuten i front – vejen til apotekets 

succes” – for der er naturligvis ikke tvivl om, at apoteksfarmaceuter har vores absolutte fokus. Men apotekets 

farmaceuter kan ikke løfte de farmaceutiske problemstillinger på apoteket alene – hertil er vores hverdag 

blevet for kompleks. Der er behov for, at se ud over skranken og indgå samarbejde på tværs af sektorer og 

faggrænser. Der er lang vej endnu og samarbejdet på tværs af sektorer og faggrænser har været efterlyst i 

mange år. Man kan undre sig over, at det skal være så svært, men det er det åbenbart. Lørdagens 

paneldebat kan måske kaste lys over, hvorfor det skal være så svært.  

Kongressen indledes med et engelsk foredrag af Charlie Benrimoj, som vi har fløjet ind fra Australien. Nogle 

af jer har måske hørt om Charlie Benrimoj ved forskellige FIP kongresser - men han er altid inspirerende at 

høre på. Og til jer, som ikke tidligere har hørt hans foredrag – så glæd jer. Vi er meget taknemmelige over, at 

Charlie har sagt ja tak til vores invitation, og at han har afsat tid til, at kommer til det kolde nord.  

Ellers byder kongressen på en masse spændende foredrag inden for apoteksverden, og hvis I har det lige 

som os, så ville I alle ønske, at I kunne høre dem alle sammen! Traditionens tro byder kongressen også på 

indlæg af en helt anden karakter, og vi er rigtig glade for, at vi kan byde velkommen til så kendte 

foredragsholdere som Jacob Palmqvist, Signe Wenneberg og Johannes Andersen. Håber I tager godt imod 

dem. 

Lørdagens program afsluttes med en middag, med start kl. 19.30, i Munkebjergsalen – og vi er blevet lovet 

et rigtigt danseorkester – så tag bare danseskoene på og vabelplastret i håndtasken! 

Vi glæder os til at tilbringe weekenden sammen med jer. 

 

Bestyrelsen i Sektion for Samfundsfarmaci 

 

Maria Staun (formand)   Betina Kjær Hansen 

Lærke Poulsen   Luise Søvsø Vollstedt 

Louise Lunn    Hanne Høje Olsen 

Bente Frydenlund   Behzad Ghorbani 

 

Ved opstart af planlægningsprocessen deltog endvidere Tina Bolvig 



Lørdag d. 15. januar 2011 

Sektorovergang og medicingennemgang 

 

Kl. Lørdag den 15. januar 2011 

11.00-12.00 Ankomst og registrering og sandwich 

12.00-12.15 Velkomst ved bestyrelsesmedlem Betina Kjær Hansen 

12.15-13.30 Medicingennemgang i Australien 

Implementering på national plan – udfordringer og muligheder 

Charlie Benrimoj, 

Pro-Vice-Chancellor (Strategic Planning), Professor of Pharmacy Practice, 

The University of Sydney 

13.30-14.00 Pause – kaffe, the og frugt  

14.00 – 15.00 Hvor svært kan det være?  

….. at bruge apoteksfarmaceuten i forbindelse med sektorovergange? 

Panel debat ved 

Anne V Kristensen, næstformand, Sundhedsudvalget, Danske Regioner 

Niels Kristensen, formand, Danmarks Apotekerforening  

 Ole Holm Iversen, næstformand, Pharmadanmark, 

Lene Just, cand. pharm, Ikast Apotek 

Yves Sales, formand, Lægemiddeludvalget, Lægeforeningen 

Ordstyrer, journalist Lene Johansen 

15.00 – 15.30 Pause – kaffe, the, kage og frugt 

 15.30-16.15 Risikomedicin til ældre  

Mikkel Vass, 

Speciallæge i almen medicin, Præstø  

 Hvordan kan lægen bruge farmaceuten i forbindelse 

med sektor- og fag overgange? 

Torben Hellebek 

Risikomanager og Speciallæge i almen medicin, 

Værløse 

16.15-16.45 Pause – kaffe, the og frugt 

16.45 –17.30 Hyppige lægemiddelinteraktioner  

Erik Skjelbo,  

Overlæge, ph.d., Geriatrisk afd. G Odense 
Universitetshospital 

Svendborg  

 
Medicingennemgang i Danmark –  

hvor langt er vi? 

Charlotte Rossing 

Cand. Pharm. ph.d, Afdelingsleder Forskning og 
Udvikling, Pharmakon 

17.30-17.45 Pause med kolde drikke 

17.45-18.30 Afsluttende foredragsholder  

Jacob Palmqvist 

At mestre egen motivation – hvor sidder dit drive? 



18.30-19.30 Pause 

 

19.30 

 

Festmiddag 

 

 

Søndag d. 16. januar 2011 

Sektorovergang og medicingennemgang 

 

Kl. 
Søndag d. 16. januar 2011 

 

08.00–09.00 Morgenmad for kongresdeltagerne 

 

 

9.00 – 10.00 

 

Netværk – en gave til apoteket? 

Signe Wenneberg, retoriker, mangeårig kommunikationsrådgiver og programmedarbejder 

10.00 – 10.30 Pause kaffe, the, frugt og croissant 

10.30 – 11.00 Udvikling af medicineringsstrategi i en 

kommune 

Trine Hopp 

Cand.pharm, Sundhed og Omsorg, Esbjerg 

Kommune. 

Medicingennemgang- en nødvendig 

apoteksfarmaceutkompetance i fremtidens sundhedssektor 

Anissa Aharaz 

Cand.pharm, København Trekroner Apotek 

11.00-11.15 Pause  

11.15 -11.45 Giver PEM overblik over alle potentielle 

interaktioner? 

Charlotte Olesen 

Cand.pharm. ph.d stud., Geriatrisk afd. Århus 

Sygehus 

 

Fra apoteksfarmaceut til souschef til apoteker 

Lise Larsen 

Apoteker, Frederikssund apotek 

11.45-12.15 Pause – kaffe, the og frugt 

12.15 – 13.15 Fuck Janteloven- her kommer X-factor loven! 

Johannes Andersen, 

Lektor i almen samfundsbeskrivelse/politolog og forfatter 

13.15.-13.30  

Farvel og tak for denne gang  

Ved formand Maria Staun 

 

13.30-14.30  

Frokostbuffet  

incl. En øl eller vand 

 

 

 



 

 

Oversigt over lokalerne på Munkebjerg Hotel 

 



 



Præsentation af de forskellige foredragsholdere 

De forskellige foredragsholdere, I vil møde i løbet af de næste 2 dage på kongressen, har skrevet et par ord 

om sig selv og deres virke. Vi håber at I tager godt imod dem alle.  

 

Charlie Benrimoj 

Professor Charlie Benrimoj, Professor of Pharmacy Practice at the University of Sydney, has just been 

awarded the Andre Bedat award by the International Pharmaceutical Federation (FIP) at its World Congress 

of Pharmacy / Pharmaceutical Sciences in Lisabon, which ran from 28th August to the 2nd September 2010. 

'It's wonderful to have a colleague recognised at this international level, and I would like to congratulate 

Charlie on behalf of the Faculty and the University on this achievement" said Professor Iqbal Ramzan, Dean 

of Pharmacy. 

The Andre Bedat Award was established by the FIP in 1986 as a tribute to the services rendered to 

international pharmacy by Mr Bedat who was president of the Federation from 1978 to 1986. The award is 

given biennially to an outstanding practitioner, who has made significant contributions to pharmacy at the 

international level. 

Professor Benrimoj was selected this year by the Board of Pharmaceutical Practice, a dynamic group of 

volunteers assisted by FIP staff who strive to be at the cutting edge of practice developments and in so 

doing, work to bring a variety of projects, educational opportunities, resources and reports to the individual 

and organizational FIP membership. 

Professor Benrimoj is Professor of Pharmacy Practice at the University of Sydney. His research interests 

encompass non-prescription medication, pharmaco-epidemiological clinical marketing, safety and efficacy, 

clinical services for community pharmacy and cognitive pharmaceutical services. 

His past professional appointments include Assistant Pro-Vice-Chancellor, (College of Health Sciences) and 

Director Economic Model Development, Dean of the Faculty of Pharmacy from 2000-2005, and Head of 

Department, Pharmacy, at the University of Sydney from 1996-1999. Professor Benrimoj also served as 

President of the PSA NSW Branch from 2004 - 2008, as Chairman of the Education Committee, International 

Pharmaceutical Federation 2003. 

 

 

 

 



 

Anne V. Kristensen, næstformand, sundhedsudvalget, Danske Regioner 

Anne V. Kristensen er 41 år, bosiddende i Horsens med en lang politisk 

karriere siden hun blev folkevalgt i 2002.  

Anne V. Kristensen er gruppeformand for Venstres gruppe i Region 

Midtjylland og Næstformand i Region Midtjylland. Desuden er hun medlem af 

forretningsudvalget i Region Midtjylland og bestyrelsesmedlem i Danske 

Regioners bestyrelse. 

Herudover er Anne V. Kristensen næstformand i Danske Regioners social- 

og psykiatriudvalg, formand for socialrådgivernes og socialpædagogernes 

pensionskasse PKA samt formand for kontaktforum på handicapområdet i 

Region Midtjylland. 

Endelig er hun medlem af bestyrelsen for Sundhed.dk og formand for 

studierådet for HTX i Horsens 

 

Niels Kristensen, formand Danmarks apotekerforening 

Niels Kristensen, 49 år, har været apoteker på Lyngby Svane Apotek siden 

1. Februar 2001. I juni 2002 blev han medlem af Apotekerforeningens 

bestyrelse, i juni 2003 blev han næstformand, og 1. januar 2004 blev han 

formand. Niels Kristensen blev farmaceut i 1988 og har siden da haft en 

række stillinger i apotekssektoren. Han har blandt andet været ansat som 

farmaceut i Apotekerforeningen og som souschef på Roskilde Dom Apotek. 

Niels Kristensen er vicepræsident for FIP (den internationale 

sammenslutning af farmaceutorganisationer), bestyrelsesmedlem i 

sundhed.dk, bestyrelsesmedlem i Nordisk Apoteksforening og formand for 

den danske PGEU-delegation (Pharmaceutical Group of the European 

Union). Derudover repræsenterer han Danmarks Apotekerforening i en 

række offentlige og private fonde og komitéer. 

 

 

 



 

Ole Holm Iversen, Næstformand Pharmadanmark 

 

Ole Holm Iversen har siden han blev færdiguddannet som farmaceut 

i 2000 arbejdet dels i apotekssektoren og dels i lægemiddelstyrelsen. Ole 

gør gennem sit fagpolitiske arbejde en stor indsat for at promovere 

apoteksfarmaceuterne og mener det er oplagt at bruge 

apoteksfarmaceuter i forbindelse med sektorovergange, da 

apoteksfarmaceuter er kendetegnet ved høj faglighed, overblik samt 

tilgængelighed. 

Nuværende stilling siden 2008: Souschef, kvalitetsansvarlig og 

uddannelsesansvarlig Nykøbing F. Svane Apotek 

Siden 2008: medlem af Hovedbestyrelsen i Pharmadanmark. 

Næstformand siden 2009.  

2005-2008 farmaceut Maribo og Rødby Apotek. Souschef på Maribo 

Apotek 2007-2008. 

2001-2005: Farmaceut i Lægemiddelstyrelsen sektion for Medicintilskud. Systemansvarlig for CTR og 

Medisys 2002-2005.  

2000 Souschef på Præstø Apotek, samt farmaceut på Brøndbyøster Apotek. 

 

 

Lene Just Jørgensen, Farmaceut 

Lene Just Jørgensen har netop fejret kobberbryllup som 

apoteksfarmaceut. Debut som farmaceut var på Åbyhøj 

Apotek, siden på Videbæk Apotek og nu på Ikast Apotek. Lene 

Just Jørgensen har altid haft interessen for arbejdet 

med kvalitet samtidig med at hun har værnet om et højt fagligt 

niveau i apotekssektoren. I forbindelse med implementering af 

standard for skrankerådgivning har Lene Just Jørgensen 

været rundt på mange apoteker som konsulent for Pharmakon. 

Lene Just Jørgensen elsker sit job som apoteksfarmaceut og 

tager gerne udfordringer op. Lene tror på, at man selv skaber 

sin jobsituation og dermed har ansvar for dette. En filosofi, 

som hun igennem mange års arbejde med farmakonomelever, 

har givet videre til ikke så få nye medarbejdere der hvor hun har haft sin gang. Den store interesse for 

elevuddannelsen har endvidere medført, at Lene Just Jørgensen siden 2004 har fungeret som censor 

ved farmakonomuddannelsen. Derudover som censor ved jordemoderuddannelsen de seneste 4 år. 

Internationalt har Lene Just Jørgensen tre gange præsenteret poster på FIP, hvoraf især projektet omkring 

analog substitution har påvirket sundhedssektoren i Danmark. 

  

 

 



 

 

Yves Sales, Læge 

Praktiserende læge i København siden 1988. Sideløbende hermed en lang fagpolitisk karriere i 

Praktiserende Lægers Organisation. Siden medlem af Lægeforeningens bestyrelse - de senere år som 

næstformand. Formand for Lægeforeningens lægemiddeludvalg og kontaktperson i forhold til andre aktører 

på medicinalområdet, herunder myndigheder, Apotekerforeningen, medicinalindustrien, Irf m.m. 

 

Lene Johansen, Journalist 

Lene Johansen er uddannet journalist fra Danmarks Journalisthøjskole 1988 har overvejende været tilknyttet 

DR siden. Efter nogle år på radio har hun været studievært på TV-Avisen, specialprogrammer og magasiner. 

Efter at have produceret interviewserien "Modige Kvinder" til DR2 og skrevet en bog ud fra mødet med 

kvinderne, var hun tilbage på Deadline 17:00 på DR2. 

Hun underviser på Den journalistiske Efterskole sammen med journalisten Palle Steffensen i et kursus som 

er målrettet mod profesionelle tv-værter, der mangler inspiration og vejledning. 

Lene Johansen fungerer desuden ofte som ordstyrer på forskellige konferencer. 

 

Mikkel Vass, Læge 

Mikkel Vass er praktiserende læge og dr. med. på en afhandling om hvad 

en uddannelsesmæssig indsats betyder for de lovpligtige forebyggende 

hjemmebesøgs effekter på ældre menneskers muligheder for at klare sig 

længere uden hjælp.  

Foruden at være halv tid i almen praksis, arbejder han på Center for Sund 

Aldring ved Københavns Universitet og har i mange år interesseret sig for 

forebyggelse på ældreområdet herunder forbedring af medicinordination og 

medicinhåndtering til ældre. Indlægget ’Risikomedicin til ældre’ vil tage 

udgangspunkt i hvor og hvornår der opstår problemer med medicin til 

ældre, hvad det skyldes og indeholde forslag til hvordan vi kan forbedre 

forholdene.  

 

Torben Hellebek, Læge 

Torben Hellebek er uddannet som læge i 1978 og siden 1994 praktiserende læge i Værløse. Gennem de 

sidste 8 år har han arbejdet med patientsikkerhed og kvalitetsudvikling i almen praksis. I samarbejdet med 

Pharmakon og Apotekerforeningen har Torben Hellebek haft fokus på medicineringsfejl. En stor del af disse 

fejl opstår i forbindelse med patientens skift fra en sektor til en anden.  

Torben Hellebek vil i sit  indlægget tag udgangspunkt i rapporterede utilsigtede hændelser illustrere de 

risikofelter, der er til stede, når ansvaret for patientens medicinering flytter hen over sektor- eller faggrænser. 

Gennem erfaringer fra min hverdag i almen praksis og de samarbejdsprojekter, Torben Hellebek har deltaget 

i, vil han komme med forslag på mulige løsningsmodeller, herunder hvordan samarbejdet mellem den 

praktiserende læge og apotekernes farmaceuter kan medføre en mere sikker medicinering for den enkelte 

patient. 



 

Erik Skjelbo, Læge 

Erik Skjelbo er speciallæge i Intern Medicin og Geriatri. Har i mange år 

beskæftiget sig med Klinisk Farmakologi, skrevet Ph.d - afhandling om 

lægemiddelmetabolisme og været forfatter på en række artikler indenfor dette 

område. Har været kursusleder og underviser ved adskillige kurser for bl.a. 

farmaceuter og læger. Er til daglig overlæge på Geriatrisk Afdeling, OUH 

Svendborg; en afdeling for ældre patienter med multipatologi og polyfarmaci. 

Fra 1996-1999 og fra 2002 været Klinisk Lektor ved Syddansk.  

 

 

 

Charlotte Rossing, Farmaceut 

Charlotte Rossing blev cand.pharm fra Københavns Universitet, Det Farmaceutiske Fakultet i 1998. I 2003 

modtog hun en ph.d.-grad i Socialfarmaci med en navngiven afhandling: "The Practice of Pharmaceutical 

care in Denmark – a quantitative approach", heri indgik 4 internationale publikationer. Efterfølgende blev 

Charlotte Rossing ansat på Pharmakon med opgaver indenfor Forskning i apoteks praksis. Charlotte 

Rossing bestrider stillingen som afdelingsleder for Forskning og Udvikling i apoteks praksis. 

Charlotte Rossing har været involveret i følgende projekter: 

 Medicinsk teknologi vurdering af dosisdispensing 

 Sikker og effektiv medicinbrug (Compliance og concordance) 

 Bedre brug af medicin i hjemmepleje og på plejehjem 

 Brugerdreven innovation på plejehjem 

 Det sammenhængende medicineringsforløb ved sektorovergange 

 Patientsikkerhed på bosteder 

Desuden er hun ansvarlig for Apotekets Dokumentationsdatabase, som er en søgbar database med 

videnskabeliglitteratur på intervention afprøvet apotek og primær sundhedssektor. 

Dokumentationsdatabasen indeholder 10 evidensrapporter, samt 3 dokumentationsdatabasenotater og 2 

temarapporter.  

 



 
Jacob Palmqvist 

Peptalker, HD Investering finansiering, NLP Master fra McKenna Breen i 

London, Bach. DHE (Design Human Engineering) 

Jacob Palmqvist arbejdede i 10 år som aktiehandler, og dette har givet ham 

en stor forretningsmæssig forståelse for at skabe resultater igennem sine 

foredrag - både menneskelige og økonomiske. 

 

Som Coach og peptalker har Jacob hjulpet og underholdt mange tusinde 

sælgere, ledere og medarbejdere fra virksomheder som, Nokia, General 

Motors, Danfoss, Fiat, Mærsk, IBM, , Danske Bank, Nordea, Glaxo, Hydro 

Texaco, Kommune Data, COOP,DJØF, Opel, Ericsson, HP, Compaq, LEO, 

Diesel, Saab, Novo, PBS og Tivoli. 

 

Jacob Palmqvists foredrag kan have en høj grad af interaktivitet, og hans foredrag er så underholdende som 

de er inspirerende og samtidig med den høje underholdningsværdi.  

 

Signe Wenneberg 

Signe Wenneberg er retoriker, mangeårig kommunikationsrådgiver og 

programmedarbejder og har været i mange netværk og bestyrelser, flere som 

eneste kvinde.  

 

Hun stiftede sit første netværk som 23-årig og har siden skabt flere netværk 

fra grunden – herunder “Albrightgruppen”, der er et kvindenetværk bestående 

af 50 markante kvinder fra mange brancher.  

 

“Albrightgruppen” er opkaldt efter USA’s tidligere udenrigsminister, der 

agiterer stærkt for brugen af netværk. Gruppen har haft besøg af deres 

mentor i København, hvor Albright sagde ja tak til at være æresmedlem af 

gruppen. ”Det beviser”, siger Wenneberg, ”at intet er umuligt, du kan komme i 

netværk med lige hvem du ønsker, hvis du arbejder målrettet for det og på 

den rigtige måde”. 

 

 

 

 



 
Trine Hopp, Farmaceut 

Trine Hopp´ faglige hjerteblod er samfundsfarmaci, med fokus på optimal lægemiddelanvendelse set i et 

brugerperspektiv. Trine har været ansat på apotek i en årrække og arbejdet med faglig udvikling og 

implementering af sundhedsfaglige ydelser og har også undervist farmaceutstuderende og forsket i emnet.  

Trines nuværende ansættelse er i Esbjerg kommune som projektmedarbejder, og fokuserer på rationel 

farmakoterapi og optimal medicinhåndtering for kommunens borgere. I projektet udføres 

medicingennemgange på udvalgte borgere, udarbejdet nye retningslinjer for medicinhåndteringen, 

personalet uddannes i disse og der arbejdes på fortsat godt samarbejde mellem læger, apotek, sygehus og 

kommunen. Esbjerg Kommune er ligeledes ved at udvikle en strategi for medicinområdet. 

Projektet viser, ikke overraskende for en samfundsfarmaceut, at der er store udfordringer i 

lægemiddelanvendelsen i den primære sektor. I det samlede medicineringsforløb af den enkelte borger er 

der identificeret mange potentielle og reelle uhensigtsmæssigheder. 

Projektets resultater har skabt debat i kommunen internt, såvel politisk som fagligt og ledelsesmæssigt. 

Resultaterne har ligeledes skabt debat i andre kommuner, i regionen, og på nationalt plan. 

 

Anissa Aharaz, Farmaceut 

Anissa Aharaz er 34 år og farmaceut fra 2004, er i dag ansat 

som souschef og kvalitetsfarmaceut på Trekroner apotek, hvor 

hendes arbejdsområder er implementering af ydelser, 

herunder blodtrykmåling og medicingennemgang. Ved tidligere 

ansættelser fungerede hun som Informationsfarmaceut og 

Vejleder for studerende på studieophold 

Ud over apoteksjobbet er Anissa Aharaz Certificeret Lean 

konsulent, administration og service, associeret Leankonsulent hos Vilen A/S samt Medlem af 

Medisamgruppe på DFU. Anissa Aharaz underviser desuden i Lean på lederuddannelser i kæden dit apotek, 

er VIP medlem hos GSK samt Mentor hos Kvinfo.  

Anissa Aharaz har deltaget i diverse projektet i relation til medicingennemgang. Har deltaget i pilotprojekt for 

Medisam-projektet, Etnicitetsprojektet og endelig projekt ”Sovefald og medicin”. 

Anissa Aharaz´oplæg tager udgangspunkt i de relevante projekter med udgangspunkt i sin nuværende samt 

tidligere fagrelevante områder. 

 

 

 

 

 

 



 

Charlotte Olesen, cand. pharm,  Ph.d. Studerende 

Charlotte Olesen er Ph.d. studerende på Geriatrisk afdeling, Århus 

Sygehus. Tidligere ansat (1997-2009) på forskellige sygehusapoteker som 

klinisk farmaceut og kvalitetsansvarlig. 

'Giver PEM overblik over alle potentielle interaktioner?' , er et af de 

spørgsmål, Charlotte søger svar på i sit ph.d. projekt. Der undersøges for 

interaktion mellem 'de præparater der ikke er nævnt i PEM' og 'PEM 

præparater'. Er der interaktioner? Skal 'ikke PEM' præparater registreres i 

PEM? Kan farmaceutisk omsorg bidrage til denne registrering? 

Ph.d. projektet er en del af et større compliance ph.d. projekt, hvor 

compliance undersøges hos 945 ældre borger i Århus kommune. 

Compliance måles ved pilletælling. Deltagerne er inddelt i to 

interventionsgrupper: farmaceutisk omsorg og elektronisk påmindelsessystem samt en kontrolgruppe. 

Charlotte Olesen anvender compliancedata fra dette ph.d. projekt og sætter dem i forskellige relevante 

sammenhæng. 

 

Lise Larsen, apoteker 

Lise Larsen blev farmaceut i 1992 og har siden da altid været involveret i 

apoteksbranchen. Lise Larsen synes, at det er en fantastisk branche, hvor der 

er unikke muligheder for at udvikle sig både fagligt og personligt. Hun har været 

ansat på mange forskellige apoteker og har også haft en afstikker på 6 år i 

Danmarks Apotekerforening, hvor hun arbejdede med både faglige og 

kommunikationsmæssige opgaver. Herudover har jeg været aktiv i 

Pharmadanmark, været underviser og censor på FARMA samt deltaget i et 

væld af kongresser og konferencer, hvor hun har præsenteret projekter udført 

under hendes apoteksansættelser. 

Hvis du vil være apoteker kræver det kvalifikationer inden for økonomi og ledelse og du vurderes desuden 

på dine faglige og personlige kompetencer. Hvordan tilegner man sig disse kvalifikationer som 

apoteksfarmaceut? 

Lise Larsen vil i sit indlæg fortælle om sin karrierevej fra apoteksfarmaceut til souschef til apoteker. Et 

planlagt karriereforløb, hvor hun dog har givet plads til de muligheder, der har vist sig undervejs og som har 

åbnet op for nye og spændende udfordringer. Måske kan hun inspirerer din udviklingsrejse? 

 

 



 

Johannes Andersen, Lektor, cand. mag 

Johannes Andersen er nok den mest kendte universitetsmand, de fleste 

danskere kender, idet han er en af de flittigste citerede samfundsforsker i 

medierne. Johannes Andersen læste i Århus og blev cand. mag i 

Samfundsfag og Nordisk i 1978. I 1981 blev han lektor i Aalborg og han er nok 

mest kendt for sin forskning i ungdomskultur, undervisningssystemer, 

arbejdsmarked, vælgeradfærd, demokrati og politik. Han er myre flittig mand 

med en række bøger, artikler og konferencebidrag bag sig. Blandt bøgerne 

kan nævnes ”Samfundet som opleves – en grundbog i sociale uligheder og 

politik i Danmark” og ”Hverdagens centrifuge. Det daglige liv og den moderne 

livsform”. I sin fritid spiller Johannes Andersen rockmusik, hvor han er guitarist 

og sanger i rockbandet The Overheads, som spiller cover-versioner af Rolling 

Stone, Dylan og Beat samt egne sange.  (kilde Jyllandsposten) 

 

 

 

 

 



 

Underholdning lørdag aften  

Lørdag aften vil der blive spillet musik af bandet ”On Location”.  Vi er blevet lovet fantastisk dansemusik og 

det ser vi frem til! Der vil være mulighed for at købe øl, vand og spiritus i baren, som opstilles i lokalet. Der 

kan betales kontant eller med betalingskort.  

 

Praktiske informationer 

Kongresdeltagerne overnatter på to hoteller – Hotel Munkebjerg og Vejle Center Hotel. De få, som 

skal overnatte på Vejle Center Hotel har fået besked om dette, herunder andre praktiske 

oplysninger. 

 

Indtjek (på begge hoteller) kan tidligst ske fra kl. 13.30 lørdag den 15. Jan 2011.  

Udtjek på Hotel Munkebjerg skal ske inden kl. 11.00 søndag den 16. Jan 2011. På Vejle Center 

Hotel skal der tjekkes ud i forbindelse med morgenmaden. 

 

Har du brug for en sandwich til hjemturen, kan dette også lade sig gøre. Den skal dog bestilles på 

forhånd – senest søndag morgen (eller gerne før) i forbindelse med morgenmaden på Hotel 

Munkebjerg. Priser er kr. 35,- 

 

Brugen af minibar på værelserne er på egen regning, ligesom brugen af andre faciliteter også er 

på egen regning. 

 

Evalueringsskema 

Der er vedlagt et evalueringsskema, som vi håber, at du vil bruge et par minutter på at udfylde og aflevere, 

inden du tager hjem. Din mening har stor betydning for os og har du ideer til emner og temaer vi skal tage op 

til næste gang, så skriv det i evalueringsskemaet.  

 

Sektion for Samfundsfarmaci 

Sektion for Samfundsfarmaci er en del af Danmarks Farmaceutiske Selskab. Vi arbejder alle frivilligt og har 

det til fælles, at vi gerne vil fremme den videnskabelige og praktiske udvikling inden for samfundsfarmaci og 

dermed bidrage til at sætte samfundsfarmaci på dagsorden.  

Vi er ikke mange medlemmer – faktisk næsten ikke nogen og mange tror at sektionen er nedlagt. Med 

afviklingen af apoteksfarmaceutkongressen forsøger vi at holde live i sektionen. Vores opfordring er derfor, 

at du straks melder dig ind – det koster årligt kr. 275. Dette kan ske via hjemmesiden www.farmaceutisk-

selskab.dk. Ønsker du at vide om Sektion for Samfundsfarmaci, så klik dig ind på samme web-site. 

 

Fotograf 

I løbet af kongressen vil der blevet taget billeder af fotograf Nick Nysum. Ønsker du at vide mere om Nick 

Nysum, så besøg hans hjemmeside  http://nicknysumphotography.tk/ 

 

 

http://www.farmaceutisk-selskab.dk/
http://www.farmaceutisk-selskab.dk/
http://nicknysumphotography.tk/


Bestyrelsen for Sektionen for Samfundsfarmaci 2011  

 

Maria Staun (Formand): 

Farmaceut fra 2003. Fra august 2010 projektleder, Patientsikkert Sygehus, Kolding Sygehus. Fra 2008-2010 

ansat som klinisk farmaceut, Sygehus Lillebælt. Apoteksfarmaceut Ballerup Apotek 2003 - 2008. 

Ansvarsområder: undervisning og faglig udvikling. 

Var i 2003/2004 forfatter på manual til udstationering under studieophold på apotek.  

Har været tilknyttet ved FARMA ved institut for Farmakologi og Farmakoterapi, Sektion for Samfundsfarmaci 

som projektretter. 

Maria har været med i bestyrelsen for Socialfarmacisektionen siden maj 2005. 

Tilknyttet netværket Farmaceuter på Tværs. 

Maria Staun blev valgt som formand i 2006 og fungerer stadig som sådan. 

 

Luise Søvsø Vollstedt: 

Farmaceut fra 1997. Startede som vikar på Kgl. Hof Apotek. Blev i 1998 ansat som informationsfarmaceut 

og kvalitetsansvarlig på Østerfælled Apotek. Har i perioden 2002-2008 været ansat som souschef på Ordrup 

Apotek med ansvar for intern kompetenceudvikling, kvalitetssikring samt personaleadministration. I samme 

periode ansat som kvalitetskonsulent i Danmarks Apotekerforening og som ekstern auditor og 

apoteksspecialist hos Dansk Standard. Har gennem disse jobs bistået er antal apoteker med udvikling af 

kvalitetssystem, intern audit samt faglig vurdering og udført certificeringsaudits og opfølgningsaudit på 

ca. 20 apoteker.  

I 2008 ansat som souschef på Helsinge Apotek.  

Luise Søvsø Vollstedt har været med i bestyrelsen for Sektion for Socialfarmaci siden maj 2002. Valgt som 

kasserer i 2004 og fungerer stadig som sådan. 

 

Lærke Poulsen: 

Farmaceut fra 2001 og afsluttede i 2005 HD i ledelse og organisation.  

Har i årene fra 2001 frem til 2009 været ansa som daglig leder og Souschef på Nærum Apotek. Og var i  

2003 ansvarlig for at apoteket blev iso-certificeret og har haft ansvar for intern og ekstern undervisning på 

apoteket.Har igennem flere år afholdt farmakologikurser for sundhedspersonale i Rudersdal kommunen.Har i 

en årrække været tilknyttet Apotekerforeningen som skribent på www.apotek.dk og har i flere år været 

tilknyttet Pharmakon som ekstern underviser.  

Er i dag ansat som driftsleder for medicinservice og klinisk farmaceutisk ydelser på Hillerød Hospital, Region 

Hovedstadens Apotek.   

Lærke Poulsen siden april 2008 været med i sektionens bestyrelse. 

 

Betina Kjær Hansen: 

Farmaceut fra 1995. Har haft ansættelse som rejsevikar i Danmarks Apotekerforening efterfulgt at fire år på 

Sygehusapoteket i Næstved med hovedansvar for kvalitetssikring. 

Afsluttede i juni 2000 Master of Public Health uddannelsen (MPH) ved Det Sundhedsvidenskabelige 

Fakultet, Københavns Universitet som omhandlede farmaceutisk intervention for kardiologiske indlagte 

patienter. 

Har fungeret som souschef i over 5 år på Nyk. F. Svane Apotek. I april 2006 blev skranken skiftede ud med 

et kontor i Danmarks Apotekerforening, hvor var Farmaceutisk Udviklingskonsulent. Har offentliggjort 

undersøgelse og deltaget i forskellige arbejdsgruppe med at dokumentere apotekets faglige indsat – især i 

relation til patientsikkerhed både på lokalt plan og på nationalt plan. Andre fokusområder har være 

dosispakket medicin, robotter og ledelse. Betina Kjær Hansen tiltrådte som apoteker for Nyk. F Svane 

Apotek pr 1. april 2008. 

Betina Kjær Hansen har været i bestyrelsen for Sektion for Socialfarmaci siden maj 2007. 

http://www.apotek.dk/


Behzad Ghorbani: 

Farmaceut fra 2003 og til daglig souschef på Lyngby Svane Apotek. Han har siden maj 2009 været medlem 

af bestyrelsen i Danmarks Farmaceutiske Selskab samt bestyrelsen for selskabets sektion for 

samfundsfarmaci. Behzad har tidligere været ansat i Danmarks Apotekerforening som konsulent indenfor 

apotekets drift og ledelse. Han har også arbejdet en årrække i Lægemiddelstyrelsen, hvor han ved siden af 

sit faglige virke har været valgt som tillidsrepræsentant og bl.a. forhandlet løn- og ansættelsesvilkår for ca. 

130 akademikere. Behzad Ghorbani er certificeret coach hos Grow2 og underviser på konsulentbasis i 

apotekets drift, økonomi og ledelse.  

Behzad Ghorbani har været medlem af bestyrelsen siden 2009. 

 

Louise Lunn: 

Nyuddannet farmaceut 2010. Er pt. ansat i tidsbegrænset stilling på Bagsværd Apotek.Har i studietiden 

siddet en periode i Akademisk Råd på FARMA. Deltager i International Pharmaceutical Students' Federation 

kongres 2006 afholdt i Cairns, Australien. 

Louise Lunn har været medlem af bestyrelsen for Samfundsfarmacisektionen siden maj 2009. 

 

Hanne Høje Olsen: 
Farmaceut fra 2008. Siden 1. februar 2010 ansat på Nærum Apotek som souschef og uddannelsesansvarlig 

for farmakonomelever og farmaceutstuderende. Fra 2008 til 2010 ansat på Ballerup Apotek, med 

ansvarsområder indenfor uddannelse af farmakonomelever og farmaceutstuderende samt faglig udvikling.  

Stifter og medlem af netværksgruppen Focus Pharmacia, som har fokus på fremtidens apoteksfarmaceut og 

ledelse. 

Studerende på uddannelsen Master of Drug Management, Det Farmaceutiske Fakultet, KU siden foråret 

2009, hvor kurserne Pharmaceutical Policy and the Implications for Drug Use, Rundt om 

lægemiddelanvendelse - fra producent til patient og Kommunikation, rådgivning og information om 

lægemiddelanvendelse er gennemført. 

 

Hanne Høje Olsen har været medlem af bestyrelsen for Samfundsfarmacisektionen siden 2010. 

 

Bente Frydenlund: 

Farmaceut fra 1999. Ansat som undervisningskonsulent på Pharmakon siden august 2009, med ansvar for 

faget organisation ledelse og samarbejde på farmakonomuddannelsen.  

Har forinden været ansat henholdsvis som souschef og/eller apoteksfarmaceut på apoteker i det 

storkøbenhavnske område i perioden 1999-2006, og igen 2008-2009. Har arbejdet som teamleder hos 

Danmarks Apotekerforening i perioden 2006-2008, med ansvar for implementering og salg af apotekets 

sundhedsydelser til kommunerne. 

Bente Frydenlund af bestyrelsen for Sektion for Samfundsfarmaci siden 2010. 

 

 

 

 



Kongressen er økonomisk støttet af: 

 

Danmarks Apotekerforening 

 

(logo ind her) 

 

 

Andre organisationer: 

 

Pharmdanmark har givet tilsagn om økonomisk underskudsgaranti til kongressen. 

(Logo ind her) 

U2F-Fonden har bevilliget økonomisk støtte til mange af kongresdeltagere,  

ligesom enkelte kæder har bidraget økonomisk på individuelt plan. 

 

 

 

 

Vi takker for jeres støtte. 

 


